
COMUNE DI OLIVERI

P .IVA/Cadìce Fiscale 00359110830 
PEC info@pec,comune.oliveri.me.it 
■ www. comune, ol iveri. me .il

Piazza Pirandello -  98060 Oliveri (ME)
Tel. 0941/313201 
Fax 0941/313072

ORDINANZA N. 5 OLIVERI, 26.01.2024

OGGETTO: Rimozione colonnina di ricarica elettrica Enel X

IL SINDACO

PRESO ATTO che a seguito di eventi ventosi accaduti nei mesi scorsi la colonnina elettrica per la ricarica 
di autovetture, posizionata sul marciapiede di Corso Cristoforo Colombo, dalla società Enel X, era stata 
divelta rappresentando un concreto rischio per la salute delle persone;

.DATO ATTO che dopo alcuni giorni dall’accadimento la ditta in oggetto è intervenuta per ripristinare la 
colonnina stessa, rimuovendo il rischio per le persone; ■

OSSERVATO che a Novembre 2023, a seguito di eventi ventosi, la stessa colonnina è stata nuovamente 
divelta, procurando un serio e concreto rischio per la salute delle persone;

CONSTATATO che, dopo molteplici richiami alla società Enel X, rappresentando il rischio causato dalla 
colonnina divelta, la stessa perniane.nelle medesime condizioni di rischio e pericolo per la comunità;

VALUTATO Inoltre, che la colonnina abbattuta giace in un luogo di passaggio a pochi metri da un Parco 
Giochi per bambini; ■

RITENUTO che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di carattere 
tecnico, sì rende necessario la rimozione della suddetta colonnina;

La rimozione istantanea della colonnina di ricarica elettrica Enel X Way Italia, sita in Corso Cristoforo 
Colombo, e ripristino dei luoghi eseguito a regola d’arte, il tutto a cura della società come sopra 
identificata.

ORDINA

DISPONE

La pubblicazione della presente ordinanza all’albo on-line.

La trasmissione di copia della presente al locale Comando di Polizia Municipale, all’Ufficio Tecnico 
Comunale, alla Stazione dei Carabinieri di Falcone ed alla ditta Enel X.



AVVERTE

Che in caso di mancata immediata rimozione e ripristino dei luoghi, si darà incarico ad altra ditta con 
riversamento dei costi a carico della ditta Enel X Way Italia. '

Avverso il presente provvedimento è ammesso entro 60 gg. ricorso giurisdizionale al T.À.R. Sicilia -  
Sezione staccata di Catania ovvero, in via alternativa, Ricorso straordinario al presidente della Regione, 
da proporre entro 120 gg. dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Comune.

i IL SINDACO
DOTT. FRANCESCO IARRERA


